
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

с. Турунтаево :/<у* апреля 2022 года 

ПРИКАЗ № 

Об организации мониторинга результатов реализации ООП НОО и 
ООО, соответствующих требованиям обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования 

Во исполнение приказа Муниципального учреждения Управление 
образования Прибайкальского района от 09 марта 2022 № 65а «Об 
организации работы по подготовке к введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования», в целях обеспечения контроля за 
реализацией муниципального Плана-графика введения обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать мониторинг результатов реализации ООП НОО и ООО, 
соответствующих требованиям обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования. 

2. Утвердить форму мониторинга результатов реализации ООП НОО и 
ООО, соответствующих требованиям обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования согласно приложению 1. 

3. Долгобородовой О.В. - заместителю начальника МУ Управление 
образования Прибайкальского района организовать еженедельный сбор 
информации согласно мониторингу на этапе разработки программ ( таблица 
1 приложения), сбор информации в конце каждой четверти на этапе 
реализации ООП ( таблицы 2,3 приложения). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Долгобородову О.В. - заместителя начальника МУ Управление образования 

Е.Г. Сунгатова 



Приложение 1 

Форма мониторинга результатов реализации ООП НОО и ООО, 
соответствующих требованиям обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования 

Табл.1 
Р а з р а б о т а н ы и у т в е р ж д е н ы , в с о о т в е т с т в и и с т р е б о в а н и я м 

о б н о в л е н н ы х Ф Г О С : 

№ О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
о р г а н и з а ц и я 

1 ) О О П Н О О ; 
2) О О П О О О ; 
3) у ч е б н ы й план 
Н О О ; 
4) у ч е б н ы й план 
О О О 

Р а б о ч и е п р о г р а м м ы 
по у ч е б н ы м 
п р е д м е т а м 

П р о г р а м м ы 
внеурочной 
д е я т е л ь н о с т и Н О О 
и О О О 

(расчет баллов) 
4 балла 

(по 1 б. за каждый 
вид) 

порог.знач.=21 балл 
(по 1-2 б. за кажд. 

предм) 

порог.знач.=2 балла 
(по 1 б. за кажд. 

прогр.) 

1 
М О У « Г о р я ч и н с к а я 
С О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

2 
М О У « Г р е м я ч и н с к а я 
С О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документы) 

3 
М О У « З о л о т о к л ю ч е в с к а я 
Н О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

4 М О У « З ы р я н с к а я С О Ш » 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

5 
М О У « И л ь и н с к а я 
с а н а т о р с к а я О О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

6 М О У « И л ь и н с к а я С О Ш » 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

7 М О У « К и к и н с к а я О О Ш » 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

8 М О У « К о м е н с к а я С О Ш » 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

9 
М О У « М о с т о в с к а я 
О О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

10 
М О У « Н е с т е р о в с к а я 
С О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 



11 М О У « П о к р о в с к а я Н О Ш » 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

12 
М О У « С т а р о -
Т а т а у р о в с к а я COLLI» 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документы) 

13 М О У « Т а л о в с к а я COLLI» 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

14 
М О У « Т а т а у р о в с к а я 
С О Ш » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

15 М О У « Т у р к и н с к а я COLLI» 
ссылка на 

документ(ы) 
количество раб. 

программ 
ссылка на 

документ(ы) 

16 
М О У « Т у р у н т а е в с к а я 
р а й о н н а я г и м н а з и я » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

17 
М О У « Т у р у н т а е в с к а я 
COLLI № 1 » 

ссылка на 
документ(ы) 

количество раб. 
программ 

ссылка на 
документ(ы) 

Табл.2 

№ О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
о р г а н и з а ц и я 

О с в о е н и е р а б о ч и х п р о г р а м м по у ч е б н ы м п р е д м е т а м , п р о г р а м м 
в н е у р о ч н о й д е я т е л ь н о с т и , с о о т в е т с т в у ю щ и х т р е б о в а н и я м 

о б н о в л е н н ы х Ф Г О С , р е а л и з а ц и я к а л е н д а р н о г о плана 
в о с п и т а т е л ь н о й работы: 

№ О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
о р г а н и з а ц и я 

Р е а л и з а ц и я 
к а л е н д а р н о г о плана 
в о с п и т а т е л ь н о й 
р а б о т ы 

О с в о е н и е р а б о ч и х 
п р о г р а м м по 
у ч е б н ы м 
п р е д м е т а м в 
с о о т в е т с т в и и с 
т е м а т и ч е с к и м 
п л а н и р о в а н и е м 

О с в о е н и е п р о г р а м м 
в н е у р о ч н о й 
д е я т е л ь н о с т и Н О О 
и О О О в 
с о о т в е т с т в и и с 
т е м а т и ч е с к и м 
п л а н и р о в а н и е м 

(расчет баллов) 
(по 1 б. за каждое 
реализованное 
мероприятие) 

порог.знач.=21 балл 
(по 1-2 б. за кажд. 

предм) 

порог.знач.=2 балла 
(по 1 б. за кажд. 

прогр.) 

1 
М О У « Г о р я ч и н с к а я 
С О Ш » 

количество 
мероприятий 

ссылка на 
аналитическую 

справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

2 
М О У « Г р е м я ч и н с к а я 
С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

3 
М О У « З о л о т о к л ю ч е в с к а я 
Н О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

4 М О У « З ы р я н с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 



5 
М О У « И л ь и н с к а я 
с а н а т о р с к а я О О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

6 М О У « И л ь и н с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

7 М О У « К и к и н с к а я О О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

8 М О У « К о м е н с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

9 
М О У « М о с т о в с к а я 
О О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

10 
М О У « Н е с т е р о в с к а я 
С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

11 М О У « П о к р о в с к а я Н О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

12 
М О У « С т а р о -
Т а т а у р о в с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ 

13 М О У « Т а л о в с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

14 
М О У « Т а т а у р о в с к а я 
С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

15 М О У « Т у р к и н с к а я С О Ш » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

16 
М О У « Т у р у н т а е в с к а я 
районная г и м н а з и я » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

17 
М О У « Т у р у н т а е в с к а я 
С О Ш № 1 » 

количество 
мероприятий ссылка 

на аналитическую 
справку 

количество раб. 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

количество 
программ ссылка на 

аналитическую 
справку 

Табл.3 



Результаты о с в о е н и я О О П Н О О , О О О 

№ О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
о р г а н и з а ц и я 

П р е д м е т н ы е М е т а п р е д м е т н ы е 

(расчет баллов) 

(по 1 б. за среднее значение в 
четвертной контрольной работе 

по каждому учебному предмету с 
качеством знаний выше 25 % ) 

(по 10 б. за среднее значение в 
четвертной контрольной работе 
по метапредметным умениям с 

качеством знаний выше 25 % в1 
классе, в 5 классе) 

1 
М О У « Г о р я ч и н с к а я 
С О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

2 
М О У « Г р е м я ч и н с к а я 
С О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

3 
М О У « З о л о т о к л ю ч е в с к а я 
Н О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

4 М О У « З ы р я н с к а я С О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

5 
М О У « И л ь и н с к а я 
с а н а т о р с к а я О О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

6 М О У « И л ь и н с к а я С О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

7 М О У « К и к и н с к а я О О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

8 М О У « К о м е н с к а я С О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

9 
М О У « М о с т о в с к а я 
О О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

10 
М О У « Н е с т е р о в с к а я 
С О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

11 М О У « П о к р о в с к а я Н О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

12 
М О У « С т а р о -
Т а т а у р о в с к а я С О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

13 М О У « Т а л о в с к а я С О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

14 
М О У « Т а т а у р о в с к а я 
С О Ш » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

15 М О У « Т у р к и н с к а я С О Ш » 
Ссылка на аналитическую 

справку по результатам 
контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

16 
М О У « Т у р у н т а е в с к а я 
р а й о н н а я г и м н а з и я » 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 



МОУ «Турунтаевская 
СОШ №1» 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 

Ссылка на аналитическую 
справку по результатам 

контрольных работ 


